

عنوان مقاله:

تاثیر آموزش بر آگاهی و نگرش مردم در خصوص بیماری تب مالت در شهرستان آبدانان در سال 93-94

محل انتشار:

مجله مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 2، شماره 6 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

فروزان اسماعیلی - کارشناس ارشد مدیریت خدمات بهداشت و درمان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات فارس، ایران

عباس قوام - استادیار گروه محیط زیست پژوهشگاه علوم و تکنولوژی پیشرفته علوم محیطی، دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته، کرمان

عباس یزدان پناه - دکترای مدیری خدمات بهداشتی درمانی

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: بیماری تب مالت که یکی از مهمترین بیماری های مشترک بین انسان و دام است خسارت های اجتماعی و اقتصادی زیادی به دنبال دارد. آموزش جامعه در خصوص این بیماری و کلاس های آموزشی برای کارکنان بهداشتی همچنین همکاری های بین بخشی و درمانی از اصلی ترین راهکارهای مقابله با این بیماری به شمار میروند. این مطالعه با هدف بررسی تاثیر مداخلات آموزشی بر آگاهی و نگرش و در پی آن عملکرد مردم شهرستان آبدانان انجام شد. مواد و روش ها: این مطالعه که در سال 93-94 اجرا شد به صورت نیمه تجربی و با استفاده از یک گروه مداخله و یک گروه کنترل بود. نمونه مورد مطالعه 400 نفر از دامداران مناطق روستایی و شهرستان آبدانان بودند. که به طور تصادفی در دو گروه مداخله و کنترل قرار گرفتند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه ای ساخت یافته و مداخلات آموزشی در طول 2 ماه هر 2 هفته یک بار و به مدت یک تا یک و نیم ساعت انجام شد. داده های جمع آوری شده با استفاده از نرم افزار spss مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: این تحقیق نشان داد که بین میانگین های نمرات آگاهی، نگرش و رفتار در رابطه با تب مالت پیش از مداخله و میانگین های به دست آمده پس از مداخله تفاوت معنی داری بین گروه های کنترل و مداخله وجود دارد. بنابراین برنامه های آموزشی که در این منطقه اجرا شد تاثیر معناداری بر ارتقای دانش، عملکرد و نگرش دامداران نسبت به تب مالت داشته است. نتیجه گیری: در شهرستان آبدانان نگرش افراد نسبت به روش مراقب و پیشگیری در برابر تب مالت شکل گیری رفتارهای پرخطری را در پی داشته است که احتمال گسترش بیماری را افزایش می دهد لذا پیشنهاد می شود مقامات مسیول تاکید بیشتری بر نگرش افراد نسبت به مسایل بهداشتی دامداران داشته باشند.

کلمات کلیدی:

تب مالت، آگاهی نگرش و رفتار KAPs، مداخله آموزشی، آموزش بهداشت، آبدانان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/644677>

